

UNGDOMSSKOLEFORENINGENS
EFTERÅRSKONFERENCE 2024

LIGHED

Hvordan
skaber vi lige
muligheder for
deltagelse og
fælleskab for
alle unge?



UNGDOMSSKOLEFORENINGENS EFTERÅRSKONFERENCE 2024

På dette års efterårskonference sætter vi fokus på unges **lige muligheder** for deltagelse – uden at gå på kompromis med styrkerne ved **forskellighed**.

Oplægsholderne vil komme omkring deres måder at anskue deltagelses- og fællesskabsformer, blandt andet gennem leg, medskabelse af fælles projekter, refleksion over egne antagelser som fagperson og demokratisk deltagelse gennem dialog.

HVORNÅR

3. december 2024

HVOR

Vandværket

Rabarbervej 2, 2400 København NV

PRIS

Early bird pris: 2.195,- ekskl. moms
(frem til 1. oktober)

Pris efter 1. oktober: 2.345,- ekskl. moms

TILMELDING

Tilmeld dig senest 1. november via

**Tilmelding er bindende efter
tilmeldingsfristens udløb**

<https://ungdomsskoleforeningen.nemtilmeld.dk/2/>



DEM KAN DU OPLEVE



Özlem er en aktiv debattør, der med sine synspunkter om dialog og brobygning mellem mennesker på tværs af kulturelle, sociale og meningsforskelle er med til at sætte dagsordenen i den offentlige debat. Hun er af den overbevisning, at hun uden for Christiansborgs vægge, nu hvor hun har sagt farvel til partipolitik, kan gøre endnu større forskel for et mere samlet Danmark, hvor alle bliver en del af det demokratiske fællesskab. I dag er hun generalsekretær for Foreningen Brobyggerne.

Marta Padovan-Özdemir er Ph.D. og lektor på Roskilde Universitet, hvor hun forsker i mangfoldighed, ligestilling og social bæredygtighed. Hun er således optaget af forholdet mellem majoritet og minoritet, herunder hvordan normer betinger dette forhold. Marta har de seneste fem år forsket i normkritikken som en magtkritisk og selvrefleksiv tilgang i udviklingen af en socialt retfærdig pædagogisk praksis, der møder en mangfoldighed af børn og unge.



Line Lerche Mørck, ph.d., professor i pædagogisk psykologi ved DPU, Aarhus Universitet. Line har siden midt 90'erne udviklet og bedrevet praksisforskning sammen med professionelle, børn, unge og voksne, med særligt fokus på hvordan vi kan samskabe fællesskavende aktiviteter med mennesker i marginale positioner. Hun har udviklet deltagerorienterede forskningsmetoder, hvor hun kombinerer forskning og praksisudvikling, og har i al sin forskning været interesseret i, hvordan fællesskaber og deltagere sammen kan skabe overskridelse af marginalisering.

Kit er professionel leger med firmaet kitnoergaard.dk. Hun er Uddannet lærer og kandidat i pædagogisk antropologi. Hun har arbejdet med leg i mere end 20 år, og har en mission om at skabe mere leg for alle. Ud over legen er hun særligt optaget af at skabe læringsrum og dyrke fællesskaber. Hun har undervist unge i mange år på EU-programmet 'Solidarity Corps' og haft hold på Københavns Ungdomsskole.



Maria Bruselius-Jensen, lektor og PH.d CeFU, er projektleder på forskningsprojektet "Kan ungefællesskaber gøre ondt?", der har til formål at producere anvendelsesorienteret viden om ungdomsfællesskaber og deres betydning for unges sociale mistrivsel og trivsel. Maria har mere end 15 års erfaring med at forske i børn og unge, med særlig interesse for fx deltagelsesformer, sociale fællesskaber, foreningsliv og unges trivsel og mistrivsel i forskellige kontekster, samfundsdeltagelse og metodologiske og teoretiske forståelser af unge som samfundsdeltagere.

PROGRAM

FORMIDDAG

kl. 9.00 – 10.00

Ankomst og morgenmad

Kl. 10.00 – 10.15

Velkomst ved Lawand Hiwa Namu, dagens moderator

Kl. 10.15 - 11.00

Unge fællesskaber - på godt og ondt

Unge fællesskaber forbindes stort set altid med noget godt – og betragtes ofte som et svar på de udfordringer og den mistrivsel, som har spredt sig blandt nutidens unge. Men unges deltagelse i fællesskaber kan også forstærke et præstationspres og give unge oplevelser af utilstækkelighed og udenforskab. Med udgangspunkt i projektet ”Fællesskaber i ungdomslivet – Når de gør godt og når de gør ondt” og anden forskning vil Maria Bruselius-Jensen, lektor og PH.d CeFU, give et mere nuanceret blik på unges deltagelse og fællesskaber i et nutidigt perspektiv.

Kl. 11.00 - 11.15

Pause

Kl. 11.50 – 12.00

Fællesskabende praksisser

Line Lerche Mørck, ph.d., professor i pædagogisk psykologi ved DPU, Aarhus Universitet vil fortælle om teorien og praksis bag, hvad vi forstår ved fællesskabende praksis. Med udgangspunkt i cases fra Street-Lab i Hillerød og projekt Aktive Dreng på Indre Nørrebro vil hun illustrere, hvordan man kan arbejde med brobygning og fællesskabende praksis, så det giver mening for såvel unge som medarbejdere.

kl. 12.00 – 13.00

Frokost



Til at binde dagen sammen har vi lavet aftale med Lawand Hiwa Namu, som bl.a. virker som kommentator på Politiken og TV 2 News, hvor han fx har karakteriseret ungdommen som de største tabere i SVM-regeringens tid. Han er også en meget benyttet moderator – ikke mindst de senere år på KLs Børne og Unge Topmøder.

PROGRAM

EFTERMIDDAG

13.00 - 13.30

Leg - et drys af magi og komplet nærvær

Oplæg med små skarpe pointer og legende brud. Hvordan lykkedes vi med at engagere unge og os selv i meningsfulde aktiviteter?

13.30 - 14.15

Normkritik i et deltagelsesperspektiv - muligheder og udfordringer

Marta Padovan-Özdemir introducerer til normer og normkritik og udpeger muligheder og udfordringer, når normkritikken skal finde anvendelse i en pædagogisk praksis, der ønsker at fremme alle unges deltagelsesmuligheder. Oplægget lægger desuden op til, at deltagerne selv får mulighed for at gøre sig erfaring med en normkritisk analyse af en pædagogisk situation, hvor normstød finder sted.

14.15 - 14.35

Kaffepause

14.35 - 14.50

Det er så fedt det vi har gang i lige nu!

Kit er tilbage - tag med på en nysgerrig rejse ind i hinandens erfaringer med arbejdet med unge.

14.50 - 15.50

Meningsfuld deltagelse via demokratisk samtale

Oplægget inviterer til brobygning med ord og understreger vigtigheden af tolerance. Det er en konstant øvelse at give plads til forskellighed og uenighed, samt at turde være i de svære samtaler. Vi skal insistere på samtalen, fordi den forebygger, at befolkningsgrupper sættes så hårdt op mod hinanden, at volden tager over. Det vil Özlem Cekic, Brobyggerne forsøge at hjælpe os med at blive lidt bedre til.

15.50 - 16.00

Tak for i dag!

